2

Подлинник постановления приобщен к делу № 5-3-482/2022 судебного участка №3 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан

УИД 16МS0084-01-2022-001681-74				Дело № 5-3-482/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 мая 2022 года						город Альметьевск
Мировой судья судебного участка № 3 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Назарова А.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 КоАП РТ в отношении:
Газизовой Р.Ф., «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
20.04.2022 в 23:00 Газизова Р.Ф. находясь по адресу: РТ, г. Альметьевск, ул. «данные изъяты», громко слушала музыку, пела в ночное время суток, на замечания не реагировала, продолжала шуметь, тем самым производила действия, нарушающие тишину и покой граждан в ночное время суток многоквартирном жилом доме.
Газизова Р.Ф., будучи уведомленной о времени и месте рассмотрения дела на судебное заседание не явилась, ранее обратилась с ходатайством о рассмотрении дела без ее участия.
На основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ мировой судья считает возможным рассмотрение дела в отсутствие указанного лица.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
В силу ст. 3.8 ч.1 КоАП РТ административным правонарушением признается нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
В соответствии со ст. 2 Закона Республики Татарстан от 12.01.2010 N 3-ЗРТ «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время» под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.
Согласно ст. 26.2 КоАП РФ, доказательствами по делу об административном правонарушении, являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Факт совершения Газизовой Р.Ф. административного правонарушения устанавливается:
протоколом об административном правонарушении от 20.04.2022, в котором указано существо нарушения;
рапортом сотрудника полиции «данные изъяты».
сообщением «данные изъяты» от 20.04.2022;
заявлением «данные изъяты» и протоколом ее письменных объяснений, из которых следует, что последняя просит привлечь к административной ответственности соседку из квартиры №«данные изъяты» г. Альметьевск, которая 20.04.2022 в 23:00 находясь у себя дома громко слушала музыку, пела в нетрезвом состоянии, после чего спустилась к ее двери и начала пинать дверь ее квартиры;
протоколом объяснений «данные изъяты», которые аналогичны объяснениями «данные изъяты».
Таким образом, действия Газизовой Р.Ф. образуют объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 3.8 ч.1 КоАП РТ, то есть нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Протокол об административном правонарушении, и другие материалы дела составлены надлежащим должностным лицом, в соответствии с требованиями закона, не доверять сведениям, указанным в них, оснований не имеется.
Доказательствам, подтверждающим вину Газизовой Р.Ф. дана оценка в соответствии со ст. 26.11 КоАП РФ. Настоящие доказательства собраны с соблюдением требований закона ч. 3 ст. 26.2 КоАП РФ.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
При назначении наказания мировой судья также учитывает личность Газизовой Р.Ф. характер и степень общественной опасности совершенного ею правонарушения, ее отношение к совершенному правонарушению.
На основании ст. 3.8 ч.1 КоАП РТ, ст. 23.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Газизову Р.Ф. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 КоАП РТ и назначить ей административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток путем подачи жалобы мировому судье со дня вручения или получения копии постановления.

Копия верна
Мировой судья								А.Ю. Назарова

Постановление вступило в законную силу_____________________ года
Мировой судья								А.Ю. Назарова